
РО С С И Й С К А Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Д У М А

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов от 27.12.2018 г. 
№ 18-70/дсп «О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 
2019 и на плановый период 2020-2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе в Усть-Кудинском муниципальном образовании, 
утвержденным Решением Думы Усть-Кудинского муниципального образования 
от 24.03.2016 года № 40-200/дсп, руководствуясь Уставом Усть-Кудинского 
муниципального образования, Дума Усть-Кудинского муниципального 
образования

1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2019 год:

Общий объем доходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 48 779,9 
тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 37 952,9 тыс. руб., из 
них: объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 
7 534,2 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета, в 
сумме 10 302,9 тыс. руб.;

Общий объем расходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 51 046,1 
тыс. руб.;

Размер дефицита бюджета Усть-Кудинского МО на 2019 год в сумме 
2 266,2 тыс. рублей или 7,4 % утвержденного общего годового объема доходов 
бюджета поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 1 462,3 тыс. рублей»;

2. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2019 год по 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

№ ^ У -т^ /дсп

РЕШИЛА:



по разделам классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО на 
2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), видов расходов бюджета Усть- 
Кудинского МО на 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО в ведомственной 
структуре расходов бюджетов на 2019 года согласно приложению № 9 к 
настоящему решению;

1. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Усть-Кудинского муниципального образования на 2019 год согласно 
приложению 13 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями на официальном сайте 
администрации Усть-Кудинского муниципального образования www.ust- 
kudinskoe-mo.ru и в газете «Усть-Кудинские вести».

М.С. Распутин



Приложение № 1 
к решению Думы Усть-Кудинского МО "О 

внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2019 и на 
плановый период 2020 и 2021 годов от от

27.12.2018 г. № 18-70/дсп" от 
2019г. № *#Ч£^/дсп

Прогнозируемые доходы бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 2019 год

тыс .руб.

Наименование Код БК 2019 г.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10 827,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 753,6
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 1 753,6
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
напога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1 753,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1 753,6

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000 1 637,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000110 1 637,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02231 01 0000 110 593,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 4,2



Наименование Код БК 2019 г.

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 1 149,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 110,4

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 6 682,0
Налог на имущество физических лиц 182106 01000 00 0000110 639,2
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 639,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 06 01030 10 1000 110 639,2

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 6 042,8
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 3 086,4
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 3 086,4

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 06 06033 10 1000 110 3 086,4

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 2 956,4
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 2 956,4

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06043 10 1000 110 2 956,4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 732 1 08 00000 00 0000 000 50,0

Государственная погшина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

732 1 08 04000 01 0000 110 50,0 4



Наименование Код БК 2019 г.

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

732 1 08 04020 01 0000 110 50,0

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа)

732 1 08 04020 01 1000 110 50,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 703,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 703,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 702,2

Плата по соглашению об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений

1 11 05325 10 0000 120 1,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 732 1 16 00000 00 0000 000 1,0
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

732 116 51000 02 0000 140 1,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

732 116 51040 02 0000 140 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

732 2 02 00000 00 0000 000 37 952,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 732 2 02 15001 10 0000 150 6 659,1



Наименование Код БК 2019 г.

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 732 2 02 15001 10 0000 150 6 659,1

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

732 202 25519 10 0000 150 26 894,4

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

732 202 25519 10 0000 150 26 894,4

Прочие субсидии 732 2 02 02999 00 0000 150 639,8
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 732 2 02 02999 10 0000 150 639,8
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 732 2 02 30000 00 0000 150 115,8

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

732 2 02 35118 00 0000 150 115,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

732 2 02 35118 10 0000 150 115,1

Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

732 2 02 30024 00 0000 150 0,7

Субвенции на осуществление областных 
государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

732 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 732 2 02 49999 00 0000 150 3 643,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 732 2 02 49999 10 0000 150 3 643,8

Итого доходов 48 779,9



Приложение № 5 
к решению Думы Усть-Кудинского МО 
"О внесении изменений в бюджет Усть- 

Кудинского муниципального 
образования на 2019 и на плановый 

период 2020 и 2021 годов от 27.12.2018 
г. № 18-70/дсп" 

от "alb " O ff  2019г. № 
/дсп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ УСТЬ-КУДИНСКОГО МО на 2019 год
тыс.руб.

Функциональная статья РЗ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9695,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 115,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 203,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2871,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1082,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 45,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 35843,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 406,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 583,1

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 4,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 161,2

ИТОГО РАСХОДОВ 51 046,1



Приложение № 7 к решению Думы Усть- 
Кудинского МО "О внесении изменений в 
бюджет Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2019 и на плановый период 

2020 и 2021 годов от 27.12.2018 г. № 18- 
пг  70/дсп"

от " сW " OQ 2019г. № сп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУДИНСКОГО МО на 2019 год

Т Ы С .Р У б .

Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 51 046,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9695,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 00.0.00.00000 000 1275,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0102 91.0.00.00000 000 1275,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0102 91.1.00.00000 000 1275,1

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0102 91.1.00.60000 000 1275,1

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0102 91.1.00.60001 000 1275,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 91.1.00.60001 100 1275,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 91.1.00.60001 120 1275,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

0102 91.1.00.60001 121 936,3

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

0102 91.1.00.60001 122 60,0



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0102 91.1.00.60001 129 278,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 00.0.00.00000 000 8370,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0104 91.0.00.00000 000 8370,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0104 91.1.00.00000 000 8369,5

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0104 91.1.00.60000 ООО 8369,5

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0104 91.1.00.60001 000 8369,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 91.1.00.60001 100 6431,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 91.1.00.60001 120 6431,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

0104 91.1.00.60001 121 4896,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

0104 91.1.00.60001 122 3,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0104 91.1.00.60001 129 1532,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 200 1914,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.1.00.60001 240 1914,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.1.00.60001 244 1914,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 91.1.00.60001 800 23,7



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 91.1.00.60001 850 23,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0104 91.1.00.60001 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 0104 91.1.00.60001 852 13,2
Уплата иных платежей 0104 91.1.00.60001 853 10,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

0104 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной ответственности

0104 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 91.2.00.73150 244 0,7

Резервные фонды 0111 00.0.00.00000 000 50,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0111 91.0.00.00000 000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 0111 91.1.00.60004 000 50,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования

0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 0111 91.1.00.60004 870 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00.0.00.00000 000 115,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 00.0.00.00000 000 115,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0203 90.0.00.00000 000 115,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

0203 91.3.00.00000 000 115,1



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Субвенци на осущетвление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 91.3.00.51180 000 115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 91.3.00.51180 100 115,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 91.3.00.51180 120 115,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы . по 
обязательному социальному страхованию

0203 91.3.00.51180 121 87,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0203 91.3.00.51180 129 27,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 00.0.00.00000 000 203,3

Обеспечение пожарной бесопасности 0310 00.0.00.00000 000 203,3
Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности в Усть- 
Кудинском муниципальном образовании на 
период 2017-2019 годов”

0310 21.4.00.00000 000 203,3

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 0310 21.4.00.99000 000 203,3

Иные мероприятия 0310 21.4.00.99020 000 203,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 21.4.00.99020 200 203,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 21.4.00.99020 240 203,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310 21.4.00.99020 244 203,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00.0.00.00000 000 2871,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00.0.00.00000 000 2399,2
Программные расходы 0409 20.0.00.00000 000 2399,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 20.1.00.00000 000 2399,2
Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 0409 20.1.00.99000 000 2399,2

Текущий ремонт в сфере установленных функций 0409 20.1.00.99020 000 2399,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 20.1.00.99020 200 2399,2



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 20.1.00.99020 240 2399,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 20.1.00.99020 244 2399,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 00.0.00.00000 000 472,1

Муниципальная программа "Обеспечение 
территориального развития Усть-Кудинского 
муниципального образования"

0412 22.1.00.00000 000 160,1

Реализация мероприятий муници пальной 
программа за счет средств местного бюджета 0412 22.1.00.99000 240 160,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 22.1.00.99019 244 160,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нузвд 0412 91.1.00.60011 200 312,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 91.1.00.60011 240 312,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 91.1.00.60011 244 312,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 00.0.00.00000 000 1082,1

Коммунальное хозяйство 0502 00.0.00.00000 000 518,1
Муниципальная программа "Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Усть-Кудинского муниципального 
образования" на 2019 год

0502 21.3.00.00000 000 30,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета

0502 21.3.00.99000 240 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 21.3.00.99020 244 30,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0502 91.1.00.00000 000 488,1

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0502 91.1.00.60000 ООО 488,1

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 0502 91.1.00.60011 ООО 488,1



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 91.1.00.60011 200 488,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 91.1.00.60011 240 488,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 91.1.00.60011 244 488,1

Благоустройство 0503 00.0.00.00000 000 564,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0503 91.1.00.00000 ООО 325,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0503 91.1.00.60000 000 325,0

Осуществление мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
обитающих на территории поселения

0503 91.1.00.60022 240 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60022 244 25,0

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

0503 91.1.00.60100 000 300,0

Уличное освещение 0503 91.1.00.60101 ООО 279,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 91.1.00.60101 200 279,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60101 240 279,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60101 244 279,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 91.1.00.60105 000 20,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60105 200 20,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60105 240 20,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.1.00.60105 244 20,9

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 0503 91.4.00.S2370 000 239,1



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.4.00.S2370 200 239,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.4.00.S2370 240 239,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 91.4.00.S2370 244 239,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 00.0.00.00000 000 45,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 00.0.00.00000 000 45,0

Обеспечение реализации мер по охране 
окружающей среды и сохранению здоровья 
населения на территории Усть-Кукдинского МО, 
для создания экологически безопасной и 
комфортной среды в местах проживания 
населения Усть-Кудинского МО за счет средств 
местных бюджетов

0605 20.4.00.99004 000 45,0

Муниципальная программа охраны окружающей 
среды Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2017-2019 годы 0605 20.4.00.99004 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 20.4.00.99004 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0605 20.4.00.99004 240 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0605 20.4.00.99004 244 45,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00.0.00.00000 000 35,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 00.0.00.00000 000 35,0
Муниципальная программа Усть-Кудинского 
муниципального образования в сфере 
молодежной политики на 2017-2019годы 
«Молодежь Усть-Кудинского муниципального 
образования

0707 21.9.00.00000 000 35,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 0707 21.9.00.99000 000 35,0

Иные мероприятия 0707 21.9.00.99020 000 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 21.9.00.99020 200 35,0



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 21.9.00.99020 240 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 21.9.00.99020 244 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00.0.00.00000 000 35843,8
Культура 0801 00.0.00.00000 000 35843,8
Долгосрочная целевая муниципальная программа 
«Развитие культуры на территории Усть- 
Кудинского муниципального образования» на 2017- 
2019 годы

0801 20.5.00.99000 000 180,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности

0801 20.5.00.99005 000 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 20.5.00.99000 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 20.5.00.99005 240 180,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 20.5.00.99005 244 180,0

Программа "Устойчивое развитие сельских 
территорий Иркутской области на 2014-2020 
годы"

0801 21.7.00.00000 000 28309,9

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности 0801 21.7.А1.55191 000 28309,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0801 21.7.А1.55191 400 28309,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

0801 21.7.А1.55191 414 28309,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0801 91.0.00.00000 000 7353,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

0801 91.1.00.00000 000 7353,9

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

0801 91.1.00.60000 ООО 7353,9

Мероприятия по осуществлению деятельности 
двоцов и домов культуры, других учреждений 
культуры

0801 91.1.00.60015 000 7353,9



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 91.1.00.60015 100 6343,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

0801 91.1.00.60015 110 6343,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 91.1.00.60015 111 4718,5
лныс еыплахы i и^дар^Лп^ппЬхл
(муниципальных) органов, за исключением фонда 0801 91.1.00.60015 112 0,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам казенных учреждений

0801 91.1.00.60015 119 1625,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 200 991,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.1.00.60015 240 991,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 91.1.00.60015 244 991,9

Иные бюджетные ассигнования 0801 91.1.00.60015 800 18,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 91.1.00.60015 850 18,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0801 91.1.00.60015 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 0801 91.1.00.60015 852 12,1
Уплата иных платежей 0801 91.1.00.60015 853 6,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00.0.00.00000 000 406,3
Пенсионное обеспечение 1001 00.0.00.00000 000 406,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

1001 91.0.00.00000 000 406,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1001 91.1.00.00000 ООО 406,3

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1001 91.1.00.60000 000 406,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 91.1.00.60018 000 406,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 91.1.00.60018 300 406,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 91.1.00.60018 310 406,3

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 91.1.00.60018 312 406,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 00.0.00.00000 000 583,1



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Физическая культура и спорт 1101 00.0.00.00000 000 501,6
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа
«Развитие физической культуры и спорта в Усть 
Кудинском муниципальном образовании» на 
2017-2019 годы

1101 21.5.00.00000 000 67,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 1101 21.5.00.99000 000 67,2

Иные мероприятия 1101 21.5.00.99020 000 67,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 21.5.00.99020 200 67,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 21.5.00.99020 240 67,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 21.5.00.99020 244 67,2

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 1101 91.4.00.S2370 000 434,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 200 434,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 91.4.00.S2370 244 434,4

Массовый спорт 1102 00.0.00.00000 000 81,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1102 91.1.00.00000 ООО 81,5

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

1102 91.1.00.60000 ООО 81,5

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 1102 91.1.00.60011 000 81,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 91.1.00.60011 200 81,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 91.1.00.60011 240 81,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1102 91.1.00.60011 244 81,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 00.0.00.00000 000 4,7



Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301 00.0.00.00000 ООО 4,7

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1301 91.1.00.00000 ООО 4,7

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

1301 91.1.00.60000 ООО 4,7

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 ООО 4,7
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

1301 91.1.00.60019 700 4,7

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 730 4,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 00.0.00.00000 000 161,2

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1403 00.0.00.00000 000 161,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

1403 91.1.00.00000 000 161,2

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

1403 91.1.00.60000 000 161,2

Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 000 161,2
Межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 500 161,2
Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 540 161,2



Приложение № 9 к решению Думы Усть- 
Кудинского МО "О внесении изменений в бюджет 
Усть-Кудинского муниципального образования на 

2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов от
27.12.2018 г. № 18-70/дсп" 

от "/ / / " 2019г. № 9<ут̂ /дсп

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2019 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУДИНСКОГО МО

тыс.руб.

Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 732 51 046,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 732 0100 9695,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

732 0102 00.0.00.00000 000 1275,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

732 0102 91.0.00.00000 000 1275,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 0102 91.1.00.00000 000 1275,1

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 0102 91.1.00.60000 000 1275,1

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 732 0102 91.1.00.60001 000 1275,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0102 91.1.00.60001 100 1275,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 732 0102 91.1.00.60001 120 1275,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0102 91.1.00.60001 121 936,3

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0102 91.1.00.60001 122 60,0



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0102 91.1.00.60001 129 278,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

732 0104 00.0.00.00000 000 8370,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0104 91.0.00.00000 000 8370,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 0104 91.1.00.00000 000 8369,5

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 0104 91.1.00.60000 000 8369,5

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 732 0104 91.1.00.60001 ООО 8369,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0104 91.1.00.60001 100 6431,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 732 0104 91.1.00.60001 120 6431,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0104 91.1.00.60001 121 4896,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0104 91.1.00.60001 122 3,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0104 91.1.00.60001 129 1532,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0104 91.1.00.60001 200 1914,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.1.00.60001 240 1914,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.1.00.60001 244 1914,2

Иные бюджетные ассигнования 732 0104 91.1.00.60001 800 23,7



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 850 23,7
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

732 0104 91.1.00.60001 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 732 0104 91.1.00.60001 852 13,2
Уплата иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 853 10,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

732 0104 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной ответственности

732 0104 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.2.00.73150 244 0,7

Резервные фонды 732 0111 00.0.00.00000 000 50,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0111 91.0.00.00000 000 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 732 0111 91.1.00.60004 000 50,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования

732 0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 732 0111 91.1.00.60004 870 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 732 0200 00.0.00.00000 000 115,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 732 0203 00.0.00.00000 000 115,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

732 0203 90.0.00.00000 000 115,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

732 0203 91.3.00.00000 000 115,1



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Субвенци на осущетвление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

732 0203 91.3.00.51180 000 115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0203 91.3.00.51180 100 115,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

732 0203 91.3.00.51180 120 115,1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0203 91.3.00.51180 121 87,8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0203 91.3.00.51180 129 27,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 732 0300 00.0.00.00000 000 203,3

Обеспечение пожарной бесопасности 732 0310 00.0.00.00000 000 203,3
Муниципальная целевая программа 
’’Обеспечение пожарной безопасности в Усть- 
Кудинском муниципальном образовании на 
период 2017-2019 годов”

732 0310 21.4.00.00000 000 203,3

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 732 0310 21.4.00.99000 000 203,3

Иные мероприятия 732 0310 21.4.00.99020 000 203,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0310 21.4.00.99020 200 203,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

732 0310 21.4.00.99020 240 203,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0310 21.4.00.99020 244 203,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 732 0400 00.0.00.00000 000 2871,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 0409 00.0.00.00000 000 2399,2
Программные расходы 732 0409 20.0.00.00000 000 2399,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 0409 20.1.00.00000 ООО 2399,2
Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 732 0409 20.1.00.99000 000 2399,2

Текущий ремонт в сфере установленных функций 732 0409 20.1.00.99020 000 2399,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0409 20.1.00.99020 200 2399,2



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0409 20.1.00.99020 240 2399,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0409 20.1.00.99020 244 2399,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики 732 0412 00.0.00.00000 000 472,1

Муниципальная программа "Обеспечение 
территориального развития Усть-Кудинского 
муниципального образования"

732 0412 22.1.00.00000 000 160,1

Реализация мероприятий муници пальной 
программа за счет средств местного бюджета 732 0412 22.1.00.99000 240 160,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0412 22.1.00.99019 244 160,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нунед 732 0412 91.1.00.60011 200 312,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0412 91.1.00.60011 240 312,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0412 91.1.00.60011 244 312,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо зя й ств о 732 0500 00.0.00.00000 000 1082,1

Коммунальное хозяйство 732 0502 00.0.00.00000 000 518,1
Муниципальная программа "Обращение с 
твердыми коммунальными отходами на 
территории Усть-Кудинского муниципального 
образования" на 2019 год

732 0502 21.3.00.00000 000 30,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета

732 0502 21.3.00.99000 240 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0502 21.3.00.99020 244 30,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 0502 91.1.00.00000 ООО 488,1

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 0502 91.1.00.60000 000 488,1

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 732 0502 91.1.00.60011 ООО 488,1



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0502 91.1.00.60011 200 488,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0502 91.1.00.60011 240 488,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0502 91.1.00.60011 244 488,1

Благоустройство 732 0503 00.0.00.00000 000 564,0
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 0503 91.1.00.00000 000 325,0

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 0503 91.1.00.60000 000 325,0

Осуществление мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
обитающих на территории поселения

732 0503 91.1.00.60022 240 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60022 244 25,0

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

732 0503 91.1.00.60100 000 300,0

Уличное освещение 732 0503 91.1.00.60101 000 279,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60101 200 279,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60101 240 279,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60101 244 279,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 732 0503 91.1.00.60105 000 20,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0503 91.1.00.60105 200 20,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60105 240 20,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60105 244 20,9

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 732 0503 91.4.00.S2370 000 239,1



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0503 91.4.00.S2370 200 239,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.4.00.S2370 240 239,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.4.00.S2370 244 239,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 732 0600 00.0.00.00000 000 45,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 732 0605 00.0.00.00000 000 45,0

Обеспечение реализации мер по охране 
окружающей среды и сохранению здоровья 
населения на территории Усть-Кукдинского МО, 
для создания экологически безопасной и 
комфортной среды в местах проживания 
населения Усть-Кудинского МО за счет средств 
местных бюджетов

732 0605 20.4.00.99004 000 45,0

Муниципальная программа охраны окружающей 
среды Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2017-2019 годы 732 0605 20.4.00.99004 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0605 20.4.00.99004 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0605 20.4.00.99004 240 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0605 20.4.00.99004 244 45,0

ОБРАЗОВАНИЕ 732 0700 00.0.00.00000 000 35,0
Молодежная политика и оздоровление детей 732 0707 00.0.00.00000 000 35,0
Муниципальная программа Усть-Кудинского 
муниципального образования в сфере 
молодежной политики на 2017-201Ягоды 
«Молодежь Усть-Кудинского муниципального 
образования

732 0707 21.9.00.00000 ООО 35,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 732 0707 21.9.00.99000 000 35,0

Иные мероприятия 732 0707 21.9.00.99020 000 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0707 21.9.00.99020 200 35,0



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0707 21.9.00.99020 240 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0707 21.9.00.99020 244 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 732 0800 00.0.00.00000 000 35843,8
Культура 732 0801 00.0.00.00000 000 35843,8
Долгосрочная целевая муниципальная программа 
«Развитие культуры на территории Усть- 
Кудинского муниципального образования» на 2017- 
2019 годы

732 0801 20.5.00.99000 000 180,0

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности

732 0801 20.5.00.99005 000 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0801 20.5.00.99000 200 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 20.5.00.99005 240 180,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 20.5.00.99005 244 180,0

Программа "Устойчивое развитие сельских 
территорий Иркутской области на 2014-2020 
годы”

732 0801 21.7.00.00000 000 28309,9

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности 732 0801 21.7.А1.55191 000 28309,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 732 0801 21.7.А1.55191 400 28309,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

732 0801 21.7.А1.55191 414 28309,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0801 91.0.00.00000 000 7353,9

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 0801 91.1.00.00000 000 7353,9

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 0801 91.1.00.60000 ООО 7353,9

Мероприятия по осуществлению деятельности 
двоцов и домов культуры, других учреждений 
культуры

732 0801 91.1.00.60015 000 7353,9



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0801 91.1.00.60015 100 6343,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

732 0801 91.1.00.60015 110 6343,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений 732 0801 91.1.00.60015 111 4718,5
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0801 91.1.00.60015 112 0,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам казенных учреждений

732 0801 91.1.00.60015 119 1625,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0801 91.1.00.60015 200 991,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 91.1.00.60015 240 991,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 91.1.00.60015 244 991,9

Иные бюджетные ассигнования 732 0801 91.1.00.60015 800 18,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 850 18,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

732 0801 91.1.00.60015 851 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 732 0801 91.1.00.60015 852 12,1
Уплата иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 853 6,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 732 1000 00.0.00.00000 000 406,3
Пенсионное обеспечение 732 1001 00.0.00.00000 000 406,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 1001 91.0.00.00000 000 406,3

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 1001 91.1.00.00000 000 406,3

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 732 1001 91 Л .00.60000 000 406,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 732 1001 91.1.00.60018 000 406,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

732 1001 91.1.00.60018 300 406,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 732 1001 91.1.00.60018 310 406,3

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 732 1001 91.1.00.60018 312 406,3



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 732 1100 00.0.00.00000 000 583,1
Физическая культура и спорт 732 1101 00.0.00.00000 000 501,6
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа
«Развитие физической культуры и спорта в Усть 
Кудинском муниципальном образовании» на 
2017-2019 годы

732 1101 21.5.00.00000 000 67,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 732 1101 21.5.00.99000 000 67,2

Иные мероприятия 732 1101 21.5.00.99020 000 67,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 1101 21.5.00.99020 200 67,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 21.5.00.99020 240 67,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 21.5.00.99020 244 67,2

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 732 1101 91.4.00.S2370 000 434,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 1101 91.4.00.S2370 200 434,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 91.4.00.S2370 244 434,4

Массовый спорт 732 1102 00.0.00.00000 000 81,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 1102 91.1.00.00000 000 81,5

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 1102 91.1.00.60000 000 81,5

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 732 1102 91.1.00.60011 000 81,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 1102 91.1.00.60011 200 81,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1102 91.1.00.60011 240 81,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1102 91.1.00.60011 244 81,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

732 1300 00.0.00.00000 000 4,7



Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма 
на год

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 732 1301 00.0.00.00000 000 4,7

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 1301 91.1.00.00000 000 4,7

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 1301 91.1.00.60000 000 4,7

Обслуживание муниципального долга 732 1301 91.1.00.60019 000 4,7
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

732 1301 91.1.00.60019 700 4,7

Обслуживание муниципального долга 732 1301 91.1.00.60019 730 4,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

732 1400 00.0.00.00000 000 161,2

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 732 1403 00.0.00.00000 000 161,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета

732 1403 91.1.00.00000 000 161,2

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения

732 1403 91.1.00.60000 000 161,2

Иные межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 000 161,2
Межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 500 161,2
Иные межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 540 161,2



i филижение л» и  к решению думы л л ь -  
Кудинского МО "О внесении изменений в 
бюджет Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2019 и на плановый период 

2020 и 2021 годов от 27.12.2018г. № 18- 
f) /  п  70/дсп"

от '$ 0 ” о  У  2019г. № / / - / / / дсп

Источники финансирования дефицита бюджета Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2019 год

тыс. руб.
Наименование Код сумма

Всего источников внутреннего финансированиядефицита бюджета 2266,2

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Росси? 732 01 02 00 00 00 0000 000 511,0

Получение кредитов от от кредитных организаций в валюте РФ 732 01 02 00 00 00 0000 700 511,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в 
валюте РФ 732 01 02 00 00 10 0000 710 511,0

Погашение бюджетных кредитовот кредитных организаций в валюте РФ 732 01 02 00 00 00 0000 800 0,0
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте РФ 732 01 02 00 00 10 0000 810 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 732 01 03 00 00 00 0000 700 600,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

732 01 03 01 00 10 0000 710 600,0

Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 732 01 03 00 00 00 0000 800 -307,1

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

732 01 03 01 00 10 0000 810 -307,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 732 01 05 00 00 00 0000 500 1462,3
Увеличение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 510 -49290,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -49290,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -49290,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -49290,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 00 0000 610 50753,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 610 50753,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 610 50753,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 610 50753,2


